f ttLr E r'r Lr ll^ l) ()

Aracati/CE, 01 de rnarço de 2023.

o*o.6",ffio
"*rA

MELLo
Secrêiáriar De EDUCAÇAO

ARACAT'I- -

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Drspeflsa de
Licitação No 08,001/2023-DL, ',tefi emit r a presente DECLARAÇÃO de Dispensa de Licitaçã0,
an'rparada no inciso X, do aftiga 24, da Lei no 8.666/93 ê suas alteraçõe_s posieriores, para
LOCAÇAO DE IIVIOVEL PARA FUNCIONAIVIENTO CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL RITA
CALIXTO LIMA DO MUNICIPIO DE ARACATI O qual figura como locatá r o/contratado IIARIA
DAS GRACAS DUARTE DE SOtlSA, nscriia no CPF sob o no 091 623 723-00, corn endereço
Rua Aldovando Costa Lima 121 Aterro Aracati/Ceará

Após realzado visiora técnica pelo engenheiro deste municípo para locação
acima, propõe-se o valor mensal de R$ 2.500,00(dois nTi e quinhentos reais) , por urn período de
12 (doze) n'reses, peÉazendo um valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Assim, nos termos do inciso X, do attigo 24, da Lêi no 8.666/93 e suas
alteraÇões posteriores, vem comun car ao llmo. Sr Ordenadora de Despesa da Secreiaria de
Educação deste N/lunicípio, a presente declaração, para que proceda, se de acordo corn a
devida RATIFICAçAO.

SKa
qTÉ+*''

- ,Av, Bôgâo do f.1an .23O, -Cáto; AÍucitrti-CÉ - Brosí clpi 6eaOO:O00 ' : . .

:ss eet 3a21" lO5O"l ,'ss ssl 3421 .l945lw\tw:orocoti.ce gov.br @ O o.e fetu.õdoo -ocoriôticiol

0 ARACAT
t)t{L!tiltuR^ 1)o

^' """'^"" "-'"''-"iç'F 7/'
/pr^

,',?{.ç.\

TERMo DE RAT|FtcAcÃo

A Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições Legais, e de acordo com o
que determina o Art go 26, da Le n" B 666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que
consta do presente processo adrnin strat vo de Dispensa de Lic tação juntamente com o PaTecer
da Procuradora Jurídica, vem RATIFICAR.a declaraÇão de DISPENSA DE LICITAÇÂO N"
08 001/2023-DL, para LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO CENTRO DE
EDUCAÇAO INFANTIL RITA CALIXTO LIMA DO llluNlclPlo DE ARACATI. O qual figura
como locatár o/contratado a MARIA DAS GRACAS DUARTE DE SOUSA, inscrta no CPF sob o
n" 091.623.723-00, com endêreço Rua Aldovando Costa Lima,121 ,Aterro, Aracati/Ceârá

Após realizado vistoria técnca pelo engenhêiro deste município para ocação
acima, propôe-se o valor mensal de R$ 2 500,00(dos mil ê quinhentos reais) , por um período
de 12 (doze) meses, peíazendo um valor global de R$ 30.000,00(trinta mil reais).

Assirn, nos termos do lnciso X do atltga 24, da Lei n" 8.666/93 e suas alterações
posteriores, procedo, de acordo com a Declaração de Dispensa de LicitaÇáo. a devida
RATIF]CAÇAA,

Determinando que se proceda à publicaÇão do devido extrato em conforrnidade
conr a legislação pertlnente.

Aracati/CE, 01 dê marÇo de 2023.

ANA LUCIA MELLO
Secre De Educação

?tt!!tt1'ullA Do

ARACÂTI--

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA N' O8,OO1I2O23-OL

O Presidente da Comissão de LicitaÇáo da Prefeitura l\4unicipal de AtacaÍi, Íaz
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação N" 08.001/2023-DL, a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE II\4OVEL PARA FUNCIONAIIIENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL RITA CALIXTO LIIVIA DO IVUNICÍPIO DE ARACATI,

FAVORECIDO: MARIA DAS GRACAS DUARTE DE SOUSA, CPF sob o no 091.623.723-001

VALOR MENSALI R$ 2.500,00(DOIS [.411 E QUINHENTOS REAIS);

PERÍODOi 12 (DOZE) MESES;

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00(trinta mil reais);

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, c/c o Art. 26, da Lei 8.666/93 e suas alteraçóes posterioresi

DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA: ANA LÚCIA DA COSTA I\,4ELLO- SECTETáT]A

De EducaÇáo

Aracatl/CE 01 de março dê 2023

ANA LÚ TA MELLO
Secret Educação

0

CERTIDÃO DE AFIXAçÃO
PROCESSO DE D!SPENSA NO 08.OOí/2023.0L

Certifico para os devidos fins, que fol publicado através de aíixação na Portarla
desia Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações) o Extrato da Dispensa de Licitação, referente
AO ObJEtO A LOCAÇÃO DE II\TÓVEL PARA FUNCIONAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÀO
INFANTIL RITA CALIXTO LIMA DO MUNICíPIO DE ARACATI.

Aracati/CE,0í de março de 2023

ANA LÚ TA MELLO
açáo

PR[!}EI't'URÁ DÔ

ARACéTr,-4=:.l
,ry